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Gemeinde Schlitters, Nr. 52a, 6262 Schlitters

KUNDMACHUNG 
Gebühren- und Abgabensätze 2020 (gültig ab 01.01.2020)

alle Beträge inkl. Mwst.
Grundsteuer A 500,00 v.H. des Messbetrages
Grundsteuer B 500,00 v.H. des Messbetrages

Kommunalsteuer 3% der Lohnsumme

Wasseranschlussgebühr € 2,50 pro m³ umbauten Raum gem. TVAAG
Wassergebühr laufend € 0,70 pro m³ Wasserverbrauch
Wasserzählermiete jährlich € 8,00 pro Wasserzähler

Kanalanschlussgebühr € 5,50 pro m³ umbauten Raum gem. TVAAG
Kanalgebühr laufend € 2,10 pro m³ Wasserverbrauch

Erschließungsbeitrag

Freizeitwohnsitzabgabe Jahresgebühr

2,36% vom Erschließungskostenfaktor € 174,00

bis 30 m² Nutzfläche € 180,00
mehr als 30 m² bis 60 m² Nutfläche € 360,00
mehr als 60 m² bis 90 m² Nutzfläche € 525,00
mehr als 90 m² bis 150 m² Nutzfläche € 750,00
mehr als 150 m² bis 200 m² Nutzfläche € 1.050,00
mehr als 200 m² bis 250 m² Nutzfläche € 1.350,00
mehr als 250 m² Nutzfläche € 1.650,00

Hundeabgabe € 45,00 pro Hund
€ 90,00 pro weiteren Hund

Müllgebühr nach Verwiegung € 0,35 pro kg Restmüll

Mindestmüllmenge pro Einwohner 10 kg pro Jahr
Mindestmüllmenge pro Beschäftigten 5 kg pro Jahr
Mindestmüllmenge pro Nächtigung 0,1 kg pro Jahr

Entleerungskosten € 1,00 je 90lt Tonne
Entleerungskosten € 1,00 je 120lt Tonne
Entleerungskosten € 1,00 je 240lt Tonne
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Entleerungskosten € 6,00 je 800lt Tonne
Entleerungskosten € 6,00 je 1.100lt Tonne

Müllgrundgebühr bis 3 Personen je € 9,00 pro Jahr
ab 4 Personen je € 4,00 pro Jahr
€ 4,00 je Beschäftigten pro Jahr
€ 0,08 je Nächtigung pro Jahr

Sperrmüll € 0,35 pro kg lt. Verwiegung
Altholz € 0,20 pro kg lt. Verwiegung
Baurestmassen € 0,20 pro kg lt. Verwiegung
Windschutzscheibe (aus Gewerbe) € 0,15 pro kg lt. Verwiegung

Biomüllsäcke € 19,00 pro Rolle mit 26 Stk.

Grünschnittsack € 1,00 pro 60lt Sack
Grünschnittsack € 2,00 pro 120lt Sack
Bioabfalleimer € 10,00 für 10lt Kübel
Bioabfalleimer € 20,00 für 25lt Kübel
Bioabfalleimer € 35,00 für 90lt Kübel
Restmüllbehälter € 40,00 für 90lt Kübel
Restmüllbehälter € 40,00 für 120lt Kübel
Restmüllbehälter € 55,00 für 240lt Kübel
Restmüllcontainer € 350,00 für 800lt Container
Restmüllcontainer € 400,00 für 1.100lt Container
Transponder Chip klein € 8,00
Transponder Chip groß € 12,00

Plakatierbeitrag € 2,00 pro Plakat

Graberwerb € 160,00 pro Grabstätte
Grabgebühr € 20,00 pro Jahr
Urnengraberwerb € 160,00 pro Urnengrabstätte
Urnengrabgebühr € 20,00 pro Jahr

Kinderbetreuung:
Kleinkind Vormittag € 15,00
Kleinkind Nachmittag € 13,00
Kindergarten Vormittag € 45,00
Kindergarten Vormittag Geschwisterkind € 40,00
Kindergarten Nachmittag € 9,00
Schülerbetreuung Nachmittag € 9,00
Mittagstisch Kleinkind € 3,00 je Mahlzeit
Mittagstisch Kindergarten € 3,00 je Mahlzeit
Mittagstisch Schülerbetreuung € 4,00 je Mahlzeit

Kopien € 0,20 für A4 S/W
€ 0,40 für A4 Farbe
€ 0,40 für A3 S/W
€ 0,80 für A3 Farbe
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€ 0,08 für A4 S/W für örtliche Vereine/Institutionen
€ 0,16 für A4 Farbe für örtliche Vereine/Institutionen
€ 0,16 für A3 S/W für örtliche Vereine/Institutionen
€ 0,32 für A4 Farbe für örtliche Vereine/Institutionen

Traktor mit Gemeindearbeiter € 60,00 pro Stunde
Gemeindearbeiter € 35,00 pro Stunde

Kompressor € 15,00 pro Stunde f. Einheimische
Kompressor € 25,00 pro Stunde f. Auswärtige

Tiefgaragenstellplatz € 40,00 pro Monat

Turnsaalbenützungsgebühr € 15,00 pro Benützung

Festsetzung der Gemeindeabgaben mit Gemeinderatsbeschluss vom 16. Dezember 2019!

Der Bürgermeister
Friedrich Abendstein

iA Simone Margreiter


